ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÀN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Đàn, ngày      tháng  12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Dân chủ ở cơ sở huyện

và Tổ thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NAM ĐÀN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;

T h e o   đ ề   n g h ị   c ủ a   B a n   D â n   v ậ n   H u y ệ n   v à   p h ò n g   N ộ i   v ụ   h u y ệ n .

  QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Dân chủ ở cơ sở huyện và Tổ giúp

việc của Ban Chỉ đạo gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Hồng Sơn - Phó Bí thư Huyện ủy - Chủ tịch Uỷ ban Nhân

dân huyện: Trưởng Ban;

2. Ông Nguyễn Duy Thảo - Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Ban

Dân vận, Chủ tịch Ủy ban MTTQ: Phó Trưởng Ban Thường trực;

3. Ông Phạm Văn Ái - Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch

HĐND huyện: Phó Trưởng ban;

4. Ông Hoàng Nghĩa Hùng - Huyện ủy viên, Trưởng phòng Nội vụ: Phó

Trưởng Ban;

5. Ông Nguyễn Trọng Cương - Huyện ủy viên, Chủ tịch Liên đoàn lao động

huyện: Phó Trưởng ban;

6. Ông Nguyễn Hồ Bá - Huyện ủy viên, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch:

Thành viên;

7. Ông Nguyễn Hồ Tiến - Huyện ủy viên, Chánh Văn phòng HĐND -

UBND huyện: Thành viên;

8. Chánh Văn phòng Huyện ủy: Thành viên;

9. Ông Đặng Hồng Thăng - Huyện ủy viên, Phó Trưởng Ban Tổ chức Huyện

ủy: Thành viên;

2

10. Ông Lê Sỹ Kiệt - Huyện ủy viên, Phó Chủ nhiệm Ủy Ban kiểm tra

Huyện ủy: Thành viên;

11. Ông Nguyễn Thiện Dũng - Huyện ủy viên, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo

Huyện ủy: Thành viên;

12. Ông Lê Văn Sỹ - Huyện ủy viên, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng:

Thành viên;

13. Ông Hoàng Đình Tiến - Huyện ủy viên, Chánh Thanh tra huyện: Thành

viên;

14. Ông Nguyễn Xuân Dũng - Huyện ủy viên, Trưởng phòng Lao động

Thương binh và Xã hội: Thành viên;

15. Ông Lê Trung Sơn - Huyện ủy viên, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo:

Thành viên;

16. Ông Lê Văn Bình - Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc  huyện:   Thành viên;

17. Bà Phạm Thị Hải - Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Liện hiệp Phụ nữ

huyện: Thành viên;

18. Ông Hồ Đình Thắng - Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân huyện:

Thành viên;

19. Ông Đặng Văn Trung - Huyện ủy viên, Bí thư Huyện đoàn: Thành viên;

20. Ông Đinh Xuân Minh - Chủ tịch Hội CCB huyện: Thành viên;

21. Ông Hồ Viết Hải - Phó Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy: Thành viên;

22. Ông Nguyễn Đình Thế -  Trưởng phòng NN & PTNT: Thành viên;

23. Ông Nguyễn Văn Đường - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin: Thành

viên;

24. Ông Đinh Xuân Tân - Trưởng ban Pháp chế HĐND huyện: Thành viên;

25. Ông Phạm Duy Phúc - Trưởng phòng Y tế: Thành viên;

26. Bà Lê Thị Phương Thảo - Trưởng phòng Tư pháp: Thành viên;

27. Ông Nguyễn Chí Thịnh - Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện: Thành viên;

28. Ông Giám đốc Trung tâm Văn hóa, thể thao và Truyền thông huyện:

Thành viên.

Điều 2: Ban Chỉ đạo thực hiện Quy dân chủ cơ sở có nhiệm vụ:

1. Tham mưu giúp Huyện ủy, HĐND, UBND huyện tiếp tục chỉ đạo thực

hiện tốt Chỉ thị 30-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa VIII) về xây dựng và thực hiện

Quy chế dân chủ ở cơ sở; triển khai thực hiện có hiệu quả Luật thực hiện dân chủ

ở cơ sở ngày 10/11/2022.

3

2. Hướng dẫn và chỉ đạo hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân

chủ của các xã, thị trấn, cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các doanh

nghiệp trên địa bàn huyện.

3. Phối hợp với các cơ quan chức năng tăng cường công tác tuyên truyền,

vận động nhân dân tham gia thực hiện tốt Quy chế dân chủ ở cơ sở. Thường

xuyên đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở.

Điều 3: Kiện toàn Tổ thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo gồm:

1. Ông Hồ Viết Hải - Phó Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy: Tổ trưởng;

2. Ông Phan Đình Sơn - Phó Trưởng phòng Nội vụ: Tổ viên;

3. Ông Ngô Quang Hùng - Phó Chủ tịch UB MTTQ huyện:Tổ viên;

4. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền - Phó Chủ tịch LĐLĐ huyện: Tổ viên;

5. Bà Hoàng Thị Phượng - Chuyên viên Ban Dân vận Huyện ủy: Tổ viên;

6. Ông Nguyễn Đức Mạnh - Chuyên viên phòng Nội vụ: Tổ viên.

Điều 4: Ban Dân vận Huyện ủy là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo;

các thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, được sử dụng bộ

máy và phương tiện của cơ quan để phục vụ công tác theo nhiệm vụ được phân

công. Kinh phí hoạt động hàng năm do cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo (Ban

Dân vận Huyện ủy) lập dự toán, cơ quan chức năng thẩm định, trình UBND

huyện cấp.

Điều 5: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

1074/QĐ-UBND, ngày 30 tháng 03 năm 2022 của UBND huyện Nam Đàn.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Thủ trưởng các ban, phòng, ngành;

MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội huyện; các xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị và

các ông (bà) có tên tại Điều 1, Điều 3 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT BCĐQCDCCS tỉnh (b/c);
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Thường trực Huyện uỷ;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- Các xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị;
- Lưu: VT, BCĐ.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T08:00:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hồng Sơn<sonnh@namdan.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T09:48:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đàn<namdan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T09:48:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đàn<namdan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T09:48:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đàn<namdan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T09:48:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đàn<namdan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T09:48:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đàn<namdan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!